Figur 20. Balancerede samfundsøkonomiske varmepriser for de undersøgte scenarier.

Som det fremgår af Figur 20 har Projekt-scenariet den laveste balance-

rede samfundsøkonomisk varmepris.

5.6 Delkonklusion

Projekt-scenariet er det mest samfundsøkonomisk rentable af alle scena-

rier. Af samme årsag vil denne løsning blive behandlet i den følgende

følsomhedsanalyse sammenlignet med det næstbedste scenarie: Refe-

rence-scenariet.

5.7 Følsomhedsanalyser

Der er udarbejdet følsomhedsanalyser for de kritiske parametre i hhv.

Projekt-scenariet og det næstbedste scenarie: Reference-scenariet. Re-

sultatet af følsomhedsanalyserne vises i Figur 21.

De kritiske parametre er:

• Investeringer i projekt  ± 10 %

• Varmebehov   ± 15 %

• Driftsomkostninger i projekt ± 15 %

• Brændselspriser og elpriser  ± 15 %

• Kalkulationsrente   ± 1,0 procentpoint

• CO₂ - priser   Lav / Høj

Odsherred Varme Projektforslag

Fjernvarme i Stårup By, Gammelgårdsvej og Højbyvej

 Side 28/75

Resultatet af de gennemførte følsomhedsanalyser er vist i Figur 21.

 Samfundsøkonomisk

fordel ved Projekt i for-

hold til Reference

 [t-kr.]

Grundberegning 1.815

Følsomhedsparametre

Investeringer i projekt + 10 % -156

Investeringer i projekt -10 % 3.786

Varmebehov + 15 % 4.261

Varmebehov -15 % -630

Driftsomkostninger i projekt +15 % 1.556

Driftsomkostninger i projekt -15 % 2.075

Brændselspriser og elpriser + 15 % 3.680

Brændselspriser og elpriser -15 % -50

Kalkulationsrente 2,5 % 5.203

Kalkulationsrente 4,5 % -1.047

CO₂ pris Lav 896

CO₂ pris Høj 4.621
Figur 21. Resultater af følsomhedsanalyser for samfundsøkonomi.

Det fremgår af Figur 21, at de fleste de udførte følsomhedsanalyser fal-

der positivt ud dvs. en fordel for Projekt-scenariet. Det ses dog at Pro-

jekt-scenariet er meget følsomt over for en væsentlig fordyrelse af den

samlede anlægsinvestering og ved reduceret varmebehov. Desuden er

Projekt-scenariet følsomt over for væsentligt reducerede brændselspri-

ser. Det er dog næppe realistisk med kraftigt faldende brændselspriser.

Ved udførelse af projektet bør der udvises særlig opmærksomhed på